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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

„Gyvenimo medį“ piešė Ukrainos ir Lietuvos 
moksleiviai

Birželio pabaigoje An-
drioniškio bibliotekoje vyko 
Anykščių krašte prieglobstį 
radusių ukrainiečių ir lietu-
vių vaikų tapybos pleneras 
„Medaus šventė“. 

Vaikai ant avilių piešė 
„Gyvenimo medį“, naudo-
dami savo šalių ornamenti-
ką, kuri yra skirtinga. Avi-
lius dekoruoti padovanojo 
Anykščių bitininkų drau-
gija. 

Jonas JUNEVIČIUS

VELNIAS

Vieni iš plenero organizatorių – dr. Jolanta Zabulytė ir Anykščių garbės ambasadorius Ukrainoje, 
leidėjas Virginijus Strolia.

13-asis „Devilstone“ gali būti paskutinis

Liepos 13–16 dienomis 
Anykščiuose 13-ąjį kartą 
vyksiantis alternatyvios mu-
zikos ir menų festivalis „De-
vilstone“ gali būti paskutinis 
arba jį organizuojant gali 
būti padaryta pertrauka. 

Nors patys organizatoriai 
to garsiai neįvardija, kal-
bos šia tema jau sklando ne 
tik viešojoje erdvėje, bet ir 
Anykščių rajono savivaldy-
bės koridoriuose.

Robertas AlEkSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Festivalis „Devilstone“ Anykščiuose šiemet vyks 13-ą kartą.

Stepono Dariaus 
ir Stasio Girėno 
skrydžio 
jubiliejaus 
neakcentuoja

Anykščiuose 
Liudas Mažylis 
pristatys parodą 
„Lietuvių 
transatlantiniai 
skrydžiai filateli-
joje“

Šiek tiek 
Dievo liko ir 
„velniams“

Ką manote apie Anykščių koplyčios 
tvarkymo darbus?

Prof. Romualdas INČI-
RAUSKAS, skulptorius, tapy-
tojas:

„...Atsiminkite vieną dalyką: 
ten buvo senosios kapinės, jos 
turi teritoriją, turėjo tvorą, ten 
palaidota šimtai 
anykštėnų.“ 

Restoranas. Anykščiuose, 
Tilto gatvės komplekse, pradėjo 
veikti antrasis Justei Arlauskai-
tei-JAZZU priklausantis resto-
ranas „Mitai“. Portalui „Delfi“ 
J. Arlauskaitė-JAZZU teigė, kad 
tai bus prabangiausias restoranas 
Anykščiuose.

Upė. Šią savaitę Anykščių 
mieste bus pradėti Šventosios 
upės šienavimo darbai. Kaip in-
formavo Anykščių rajono savi-
valdybė, darbus numatoma už-
baigti iki savaitės pabaigos. Upės 
tvarkymo darbai savivaldybės 
biudžetui kainuos per 4 tūkst. 
500 Eur. Darbus atliks UAB „Hi-
dro darbai“.

Vedėjas. Įvyko Anykščių rajo-
no savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus ve-
dėjo konkursas. Į antrąjį etapą at-
rinkti du finalininkai. Socialinės 
paramos skyriaus vedėjo postas 
atsilaisvino, iš pareigų pasitrau-
kus Ievai Gražytei. 

Autobusas. Anykščių rajono 
savivaldybėje vyko diskusija dėl 
autobuso maršruto į Uteną atnau-
jinimo. Autobusas iš Anykščių 
išvyktų 7.30, Utenoje būtų 8.35, 
o 11.05 val. išvažiuotų iš Utenos. 
Ar maršrutas bus atnaujintas, pa-
aiškės vėliau.

Ukrainietės. Per Anykščių 
miesto šventę mūsų mieste gyve-
nančios ukrainietės pins Ukrai-
nos kariuomenei skirtus mas-
kuojančius tinklus. Viešas tinklų 
pynimas bus ir Ukrainos palaiky-
mo akcija, ir edukacija – ne daug 
kas iš anykštėnų yra matę kare 
naudojamus tinklus. Į Ukrainą iš 
Anykščių jau išgabenta per 200 
metrų maskuojančių tinklų. Visi 
jie skirti prie Bachmuto kovojan-
čiam tankų daliniui.
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Robertas AlEkSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
skrydžio jubiliejaus neakcentuoja

Ateinantį savaitgalį, liepos 15 ir 16 dienomis Anykščiuose 
bus paminėtos Lietuvos lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio 
Girėno skrydžio per Atlantą 90-osios metinės.

Lakūnų žūties naktį, prie Puntuko akmens, ant kurio 1937 
metais skulptorius Bronius Pundzius iškalė tautos didvyrių 
bareljefus, nuo Atgimimo laikų vyksta atminties valandos. 
Šie metai yra jubiliejiniai, tačiau informacija apie S. Da-
riaus ir S. Girėno renginius koncentruotai nepateikiama. 
Apie tai, kas vyks šiomis dienomis Anykščiuose, informaci-
ją teko susirinkti iš įvairių tinklapių.

Tai, kad sukaktis jubiliejinė, 
renginio afišose organizatoriai 
to nepabrėžia. Anykščių kul-
tūros centro direktorė Dijana 
Petrokaitė „Anykštai“ sakė, 
kad liepos 15-ąją tai akcentuos 
į Anykščius atvykęs europarla-
mentaras prof. Liudas Mažylis.

„Bus profesorius Mažylis, jis 

lių 9-osios rinktinės Anykščių 
Dariaus ir Girėno 901-oji šaulių 
kuopa taip pat surengs 9 kilo-
metrų žygį, skirtą lakūnų atmi-
nimui. Kokiais keliais patrauks 
žygeiviai, Anykščių kultūros 
centro direktorė D. Petrokaitė 
atsakyti negalėjo.

„Žinau tik, kad žygis prasidės 
šalia Laimės žiburio“, – sakė 
lakūnų S. Dariaus ir S. Girėno 
skrydžio per Atlantą 90-ųjų me-
tinių organizatorė D. Petrokaitė.

Priminsime, kad prieš minėji-
mą, birželio pradžioje, savival-
dybės iniciatyva buvo pradėti 
ant Puntuko akmens esančio 
Dariaus ir Girėno bareljefų bei 
atminties teksto valymo bei 
priežiūros darbai. Akmens ap-
žiūrą, jo būklės vertinimą, pa-

grindinės plokštės valymo bei 
priežiūros darbus nemokamai 
atliko paveldo objektų priežiū-
ros ir konsultavimo grupė „FI-
XUS Mobilis“.

Anykščių kultūros centro 
direktorė D. Petrokaitė prisi-
minė, kad lakūnų S. Dariaus ir 
S. Girėno skrydžio per Atlantą 
minėjimai kasmet šalia Puntu-
ko vyksta jau virš 25 metų. Ji 
sakė, kad šią tradiciją Anykščių 
kultūros centras pasiryžęs tęsti 
ir ateityje.

Paprastai į minėjimus šalia 
Puntuko akmens, kurie vyksta 
vėlyvą vakarą, susirenka keli 
šimtai žmonių. Savivaldybė 
pasirūpina, kad dalis žmonių į 
minėjimo vietą iš miesto centro 
būtų pavėžėti autobusu.

Anykščių Liudvikos ir Stanis-
lovo Didžiulių viešojoje biblio-
tekoje atidaro parodą „Transa-
tlantiniai skrydžiai filatelijoje“. 
Tiesiog žinia apie jubiliejinę 
sukaktį ten ir bus paskleista“, – 
sakė D. Petrokaitė.

Pasidomėjus, ar minėjimo 
metu šalia Puntuko akmens, 
liepos 16 dieną susirinkę žmo-
nės virš savo galvų išvys sraig-
tasparnį, likus mažiau nei sa-
vaitei iki renginio D. Petrokaitė 
atsakyti dar negalėjo.

 „Savivaldybė derina dėl 
sraigtasparnio. Praėjusį antra-
dienį buvo pasitarimas, raštai 
išsiųsti Valstybės sienos apsau-
gos tarnybai, bet atsakymo dar 
nebuvo“, – kalbėjo ji.

S. Dariaus ir S. Girėno skry-
džio 90 metų „Atminties va-
landos“ minėjime prie Puntuko 
akmens, kaip ir kasmet, skam-
bės muzika – pasirodys „Dia-
manti trio“, Anykščių kultūros 
centro meno mėgėjų kolekty-
vai. Plk. Prano Saladžiaus šau-

Anykščių kultūros centro 
direktorė Dijana Petrokaitė 
sakė, kad apie jubiliejinę su-
kaktį žmonės sužinos atėję į 
bibliotekoje vyksiančią fila-
telijos parodą.

Savivaldybės inciatyva šią vasarą lakūnų bareljefas ant Puntuko 
akmens buvo atnaujintas.

Laipsnis. Prezidentas Gita-
nas Nausėda pirmadienio rytą 
kariuomenės vadui Valdema-
rui Rupšiui suteikė generolo 
laipsnį – tai neseniai įtvirtintas 
aukščiausias karininko laipsnis 
Lietuvoje. Kaip pirmadienį pra-
nešė Prezidentūra, pasirašyda-
mas dekretą dėl generolo laips-
nio suteikimo, šalies vadovas 
pabrėžė, jog tai – istorinis įvykis 
Lietuvai, jos kariuomenei ir vi-
sai karininkijai, taip pradedamas 
naujas Lietuvos kariuomenės 
generaliteto etapas. Generolo 
laipsnis kariuomenės vadui su-
teiktas po to, kai pavasarį buvo 
priimta Krašto apsaugos siste-
mos organizavimo ir karo tarny-
bos įstatymo pataisa, kuri nusta-
tė naują aukščiausią karininko 
laipsnį: generolo (admirolo). Iki 
šiol aukščiausias laipsnis buvo 
generolas leitenantas – jį ir turė-
jo V. Rupšys.

Registracija. Šalies gyven-
tojai ir įmonės, per parą sunau-
dojantys nuo 10 iki 100 kubinių 
metrų vandens iš valstybinių 
ežerų, upių ir kitų vandens tel-
kinių, nuo kitų metų privalės re-
gistruotis. Tokiems vartotojams 
Aplinkos apsaugos agentūra kai 
kuriais atvejais, pavyzdžiui, per 
sausrą, galės apriboti vandens 
naudojimą. Aplinkos ministerija 
sako, kad kol kas jų apmokes-
tinti neketinama. Planuojama 
registracija bus paprasta: Aplin-
kos apsaugos agentūrai reikės 
nusiųsti prašymą registruotis 
paviršinio vandens naudotoju ir 
nurodyti per parą suvartojamo 
vandens kiekį.  

Mokymai. Vyriausybė pritarė 
Seime svarstomoms pataisoms, 
kad medžioklei, sportui ar savi-
gynai A ir B kategorijų ginklus 
įsigyjantys asmenys turėtų iš-
klausyti pilietinio pasipriešini-
mo kursą. Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto 
vadovas Laurynas Kasčiūnas 
siūlo įtvirtinti, kad norint įsigy-
ti A ir B kategorijos ginklus, jų 
šaudmenis, reikėtų išklausyti 
pilietinio pasipriešinimo kursą. 
Taip pat siūloma įpareigoti kur-
są išklausyti ir siekiant prasitęsti 
turimo leidimo nešiotis ar laikyti 
ginklą galiojimo terminą. Dabar 
tai daryti reikia kas penkerius 
metus. 

Ambasadorė. Darbą Lietuvo-
je pradeda pirmoji Kanados am-
basadorė šalyje Jeanette Sautner, 
Prezidentas Gitanas Nausėda jai 
įteikė skiriamuosius raštus. G. 
Nausėda padėkojo už Kanados 
indėlį stiprinant Baltijos regiono 
saugumą, vadovaujant NATO 
priešakinėms pajėgoms Latvi-
joje ir siunčiant karius į NATO 
pajėgų integravimo padalinį Vil-
niuje.

-BNS

Smurtas. Liepos 7 dieną, 
apie 11.10 val. Debeikių se-
niūnijos Aknystų kaime  mo-
teris (gim. 1978 m.) sukėlė 
fizinį skausmą moteriai (gim. 
1988 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Konfliktas. Liepos 8 dieną, 
apie 23.30 val. Kavarsko seniū-
nijos Vetygalos kaime konflik-
to metu neblaivus vyras (gim. 
1996 m., nustatytas 2,13 prom. 
girtumas) smurtavo prieš moterį 
(gim. 1978 m.). Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas. Vyras sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę.

Turtas. Liepos 8 dieną, apie 
23.00 val. Svėdasuose moteris, 
būdama namuose, pastebėjo 
degantį daiktą (galimai skudu-
rą) prie jai priklausančio au-
tomobilio ŠKODA SUPERB. 
Įvykio metu apgadintas au-
tomobilis. Padaryta 100 eurų 
žala. Pradėtas įvykio aplinky-

bių patikslinimas pagal LR BK 
187str.

Ugnis. Liepos 9 dieną, se-
kmadienį, Anykščių seniū-
nijos Burbiškio kaime degė 
žolė. Atvykus užgesinta 2,5 
aro plote dviejuose atskiruose 
židiniuose degusi sausa žolė. 
Įvykis tiriamas.

Šiek tiek Dievo liko ir „velniams“ Vidmantas ŠMIGElSkAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Sunkiosios muzikos festivalio „Devilstone“ organizatoriai 
raštu kreipėsi  į Anykščių rajono savivaldybės administraciją, 
reikalaudami imtis priemonių, kad iki festivalio pradžios būtų 
sutvarkytas Dainuvos slėnis. 

Praėjusį savaitgalį Dainuvos slėnyje vyko Kristaus šlovinimo 
šventė UOLA, kurią organizavo Troškūnų seniūnijos Pakapės 
kaime registruota viešoji įstaiga „Naujoji arka“ (direktorius 
Aurimas Grigaliūnas), po kurios liko išpieštas asfaltas. 

„Jėzus yra tavo gelbėtojas“, – į 
„Devilstone“ renginį ateinančius 
rokerius pasitiktų šis ir panašaus 
turinio užrašai.   

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Statybos sky-
riaus specialistas Andrius Lebeda 
„Anykštai“ sakė, kad nesvarbu, 
kokio turinio užrašai. Ant asfal-
to piešti dažais negalima. „Jeigu 

organizatoriai nenuvalys, nuva-
lysime mes ir pateiksime jiems 
sąskaitą“, – aiškino valdininkas. 

Viena iš Kristaus šlovinimo 
šventės organizatorių – Vita Bal-
čiūnienė – tikino, kad asfaltas iš-
pieštas ne dažais, o kreidutėmis. 
„Piešti kreidutėmis mums žodinį 
leidimą davė savivaldybės Archi-
tektūros ir urbanistikos skyriaus 

darbuotojai. Mes neketinome 
kiaulinti „Devilstone“ festivalio 
organizatoriams. Tiems pieši-
niams, kurie atlikti voleliu, taip 
pat naudotos kreidutės“, – kalbė-
jo anykštėnė V. Balčiūnienė.

 Anykščių rajono savivaldybės 
mero patarėjas Laimas Fergizas 
dėstė, kad jis mano, jog nepri-
klausomai nuo renginio turinio, 
rengėjai turi palikti sutvarkytą 
teritoriją.

Po Kristaus šlovinimo šventės Dainuvos slėnyje likę piešiniai su-
pykdė festivalio „Devilstone“  organizatorius. 
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komentarai
Ką manote apie Anykščių koplyčios tvarkymo darbus?

Anykščių koplyčios teritorijos renovacijos projektas su-
kėlė anykštėnų nepasitenkinimą – susitikime su Anykščių 
rajono vadovais gyventojai prašė aplink teritoriją netverti 
tvoros, palikti pramintą takelį, kuriuo žmonės eina į preky-
bos centrą „Norfa“ bei išsaugoti medžius, kuriuos projekte 
numatyta pašalinti.

Klausiame, kokia Jūsų nuomonė apie koplyčios sutvarky-
mą? Ar teritoriją reikia aptverti, pakeisti trinkeles, nupjau-
ti kai kuriuos medžius?

Reikia turėti 
sveiko proto

Kęstutis INDRIŪNAS, ar-
chitektas, Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos narys:

„Tai labai geras projektas, rei-
kia jį daryti, ir viskas. Ten viskas 
gerai padaryta ir reikia vykdyti. 
Visiems žmonėms neįtiksi nieka-
dos, atsiranda visokių nuomonių. 
Kad reikia daryti, net neabejoju. 

Tvora, aišku, kad reikalinga 
– reikia užtverti šitą praėjimą 
į „Norfą“, tai yra netgi būtina. 
Jeigu mes norime turėti sakrali-
nę, atminties vertą erdvę, tuomet 
reikia daryti. 

Medžius lygiai taip pat nupjau-
čiau – tuos, kurie yra avariniai. 

Į susitikimą su gyventojais atėjo 
viena moteris, prie kurios ūkinio 
pastato vienas medis auga, ji tie-
siog maldavo, kad jį nupjautų. 
Reikia turėti sveiko proto, o ne 
užsispirti ir rėkti visam miestui, 
kad valdžia bloga. Pritariu pro-
jektui 100 procentų.“

Tvora – būtina 

Prof. Romualdas INČI-
RAUSKAS, skulptorius, tapy-
tojas:

„Girdėjau diskusijas, pasiūly-
mus apie takelį į „Norfą“. Atsi-
minkite vieną dalyką: ten buvo 
senosios kapinės, jos turi terito-
riją, turėjo tvorą, ten palaidota 
šimtai anykštėnų. Šventvagystė 
vaikščioti po kapines. Tą dalį, iki 

„zakso“, reikia palikti, nieko ten 
jau nepadarysi, bet pagal visus 
gabaritus padaryti tvorą reikia 
būtinai. Turbūt didžioji dalis tos 
diskusijos dalyvių yra gimę po 
kapinių sunaikinimo ir jie nei 
žino, nei matė, kaip jos atrodė 
anksčiau. Diskusiją vykdyti su 
žmonėmis, kurie nematė objekto, 
yra beprasmiška. Man atrodo, pa-
siremkime vyresnių žmonių pa-
tyrimu. Ką gali pasakyti žmogus, 
kuris matė tik tą pievą? Jiems ta-
kelio į „Norfą“ reikia… Žmonės 
į „Norfą“ nueis ir ne takeliu, kam 
per kaulus vaikščioti? Kas iš viso 
sugalvojo tuos takelius per kapi-
nes? Barbarizmas, ir tiek. 

Kažkas sako, 300 tūkstančių 
yra per brangu, bet tai – minios 
balsas. Aš nuo vaikystės tenai 
vaikščiojau, atsimenu, buvo 
tvora. Jos buvo apleistos, bet tai 
buvo superinės kapinės, kadan-
gi buvo daug kalviškų kryžių, 
tvorelių. Teritoriją reikia aptver-
ti solidžia tvora, surasti kažkokį 
ženklą, per muziejaus, bažnyčios 
archyvus pamėginti paieškoti 
ten palaidotų žmonių pavardžių 
ir kažkaip įamžinti tą vietą. Ka-
pinių neatkursi, bet tvoros žymę 
aš atsimenu. Tvora buvo, vartai, 
kryžiai. Vėliau prasidėjo drasky-
mai – karstus, kaukoles ištraukė. 
Dešinėje pusėje, kamputyje, atsi-
menu, keletas žmonių paskutinių 
buvo palaidota, visur yra garbin-
gų anykštėnų kauleliai. Reikia 
pasodinti žolelę, gal medelių pa-
sodinti ir būtinai – solidžią tvorą 
užtverti.

Diskutuoja, kad medį reikia 
nupjauti. Gal ir reikia. Aš manau, 
kad reikia atstatyti tą vietą.“ 

Labiau kapų 
išniekinti 
nebeįmanoma

Gintaras VAIČIŪNAS, isto-
rikas:

„Teritorija yra daug kartų keis-
ta. Kad ten senosios kapinės, yra 
pažymėta, paminkliukas stovi. 
Kapinės – toks daiktas, kuris 
nyksta, bet tvorą statyti? Manau, 
kad teritorija turi būti prieinama. 
Anykščių rajone, kiek žinau, apie 
90 senųjų kaimo kapinių yra, kai 
kurių telikę tik ženklai. Bet nie-
kas jų netveria, yra paminkliukas, 
stovi jie pažymėti žemėlapiuose, 
užregistruoti. 

Tvėrimas tvora – tai apsun-
kintas judėjimas, žmonės prade-
da galvoti, kad kažkas šiaip bus 
statoma, daroma. Aš daug metų 
anykštėnas, man įprastas vaiz-
das, kad ten tvoros nebuvo. At-
simenu nuo seno, kad ten buvo 
erdvė laisvai vaikščioti. 

Apie trinkeles daugiau pasaky-

ti negaliu, nes nemačiau projek-
to, nežinau, kaip tą erdvę įsivaiz-
duoja architektas, projektuotojas. 
Bet kokiu atveju nenorės, kad 
atrodytų blogiau. Trinkelės jau 
įprastas mums vaizdas. 

Dėl trypimo – buvo kur kas 
baisesnių dalykų. Kai dar buvau 
moksleivis ir darė tą vadinamąjį 
metrikacijos skyrių, buvo kau-
lų primėtyta. Tiesdami elektros 
tinklus, darydami kitus darbus, 
išvertė kaulus, buvo dar baisiau. 
Trinkelės jau ir dabar yra, o ka-
pai buvo išniekinti seniau. Kaulai 
buvo tiesiog vežami, daugiau jų 
išniekinti turbūt nebeįmanoma. 
Labai gerai atsimenu, sovietiniais 
laikais Venclovavičiaus palaikai 
kur buvo laikomi dvaro rūsyje, 
senieji karstai irgi buvo sulaužy-
ti, viskas išmėtyta. Ne kartą tos 
kapinės buvo išniekintos, ypač – 
sovietiniais laikais, net neaišku, 
kur tuos kaulus paskui išvežė.

Kaimo kapinės nyksta visur, 
tik gerai, kad jos saugomos kaip 
kultūros paveldo objektas. 

Esu prieš medžio nukirtimą – 
jokiais būdais to nereikia daryti. 
Man labai nepatiko, kai susisie-
kimo ministras buvo atvykęs ir 
sakė, kad topolius nuo kelio rei-
kia pašalinti, nes kažkokią porą 
virsdami medžiai užmušė. Tokių 
dalykų pasitaikys, mes gyvena-
me su medžiais, gyvename gam-
toje, būna, kad medžiai supūva, 
virsta, bet visiškai plika vieta 
atrodo blogai. Medžiai turi būti, 
ypač – seni.“

-ANYKŠTA

Anykščiuose Liudas Mažylis pristatys parodą 
„Lietuvių transatlantiniai skrydžiai filatelijoje“

Liepos 15 d., šeštadienį, 12.00 val. Europos Parlamento 
narys prof. Liudas Mažylis Anykščių rajono savivaldybės 
Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje bibliotekoje 
(Vyskupo skv. 1, Anykščiai) pristatys savo asmeninės ko-
lekcijos vokų parodą „Lietuvių transatlantiniai skrydžiai 
filatelijoje“.

„Eksponate yra tik keletas 
vokų, bet tai šventos mūsų 
tautai relikvijos – laiškai, ku-
riuos per Atlantą pergabeno 
legendiniai mūsų lakūnai. Mi-
nint Stepono Dariaus ir Stasio 
Girėno skrydžio per Atlantą 
90-ąsias metines, nutariau, 
kad tikrai verta padiskutuoti 
apie šią ypatingą istoriją mūsų 
šaliai. S. Darius ir S. Girėnas 
žuvo, bet „Lituanica“ gabentą 
paštą spėjo išsaugoti. Taip pat 
bibliotekoje Anykščiuose pri-
statysiu ir originalius vokus, 
menančius F. Vaitkaus transa-
tlantinį skrydį 1935-aisiais“, 
– pasakoja parodos autorius 
prof. L. Mažylis. 

Pasak profesoriaus, paroda 
primena lakūnų žygdarbius, be 

kita ko, atskleidžiant svarbią 
istorinės atminties pusę – paš-
to reikšmę. „Šiose ekspona-
tuose pristatoma ne tik lietuvių 
transatlantinių skrydžių istorija 
filatelijoje, bet kartu tai atspin-
di, koks svarbus komunikaci-
jos kanalas visais laikais buvo 
paštas“, – atkreipia dėmesį 
profesorius.

L. Mažylis nuoširdžiai džiau-
giasi, jog turės galimybę par-
odą pristatyti Anykščiuose ir 
kviečia visus ateiti padiskutuoti 
būtent S. Dariaus ir S. Girėno 
skrydžio per Atlantą 90-ojo ju-
biliejaus proga, būtent 1933-ųjų 
metų liepos 15-ąją prasidėjo 
„Lituanicos“ kelionė iš Niujor-
ko. „Susirinkusiems miestie-
čiams ir svečiams papasakosiu 

ir kaip šie eksponatai atsidūrė 
mano asmeninėje kolekcijoje, 
padiskutuosime apie tai, kaip 
buvo siekiama įamžinti mūsų 
lakūnų nuopelnus pasaulinės 
aviacijos raidai, sportui, tauti-
nei savasčiai, taip pat ir pašto 
istorijai, apie istorinę atmintį 
bei šiandienos iššūkius“, – į 
parodos pristatymą kviečia L. 

Mažylis.
Originalius vokus profesorius 

gyvai pristatys tik liepos 15 d. 
renginio metu bibliotekoje. Vė-
liau joje bus eksponuojamos 
šių vokų, atspindinčių lietuvių 
transatlantinių kelionių istoriją 
filatelijoje, kopijos.

O liepos 16 d., sekmadienį, 
22 val. „Lituanica“ skrydžiui 

atminti skirtame renginyje prie 
Puntuko akmens, kur iškalti la-
kūnų veidai ir Jų testamentas, 
L. Mažylis į susirinkusius da-
lyvius kreipsis tema: „Lietuvių 
transatlantiniai skrydžiai: isto-
rinė atmintis“. 

Maloniai kviečiame daly-
vauti. 

Užsak. Nr. 
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Jubiliejaus proga – knyga Raimondas GUOBIS

Anykštėnui Minvydui Antanui Kazlauskui sukako devyniasdešimt metų. Ta proga jubi-
liatas pasirūpino išleisti biografinę knygą „Jausenos spalvos“, kuri tapo svarbiausia dovana 
artimiesiems ir bičiuliams. 

Tai – jau antroji guvaus bei žingeidaus svėdasiškio nuo Jaros pakrančių knyga, mat prieš 
septynerius metus jis pradžiugino gimtojo kaimo istorijai pašvęsta atsiminimų knyga „Sau-
lėlydis Čiukuose“. Kiek galima žmogų pažinti, jo gyvenimo kelią atsekti perskaičius šias bio-
grafinio žanro knygas!

Saulėlydis Čiukuose

Labai įdomus, praktiškas ir 
kartu šviesus krašto, Lietuvos, 
pasaulio žiniomis guviai be-
sidomintis žmogus. Matyt, tą 
kraštotyrininko gyslelę paveldė-
jo iš tėvelio Antano Kazlausko, 
kuris taip pat buvo ilgaamžis, o 

paskutiniais gyvenimo metais 
parašė gyvenimo atsiminimus. 
Tie į plonus mokyklinius są-
siuvinius surašyti memuarai ir 
paskatino plunksnos imti sūnų 
Minvydą. Taip atsirado knyga 
„Saulėlydis Čiukuose“, kurioje 
daug ir tėvelio papasakotų bei 
surašytų įdomybių.

Senasis gatvinis Čiukų kai-
mas buvo įsikūręs reto gra-
žumo vietoje, ant paties Jaros 
upelės kranto, kitame, deši-
niajame krante tamsiu mūru 
žaliavo Šimonių giria. Upėje 
gausu žuvies, sugaudavo ir vė-
žių. Atokiau nuo upės stūksojo 
į piliakalnį panašus kalnas – 
senosios kaimo kapinės. Vyrai 
kalbėdavo, kad jei visi iš to 
kalnelio prisikeltų, tai per vieną 
dieną nupjautų pjautuvais visus 
kaimo laukuose sunokusius ja-
vus. Tokia daugybė ten jų amži-
nybėje ilsėjosi. Ten, ūkanotose 
sutemose, vaidendavosi – pa-
sirodydavo baltai pasirėdžiusi 
moteris, kito tikėjimo mirusi 
kaimo gyventoja žydė Zelmo-
nienė, o maža mergaitė tiesiai 
į upę vis ridendavusi lankelį. 
Tikindavo, kad tą upėje pra-
dingusią mergaitę vieną naktį 
tinklu vyrai sugavę, bet kuomet 
namo parnešę, peržegnoję ir 
balana pašvietę, tai pamatė, jog 
tai didžiulis lydys. Svėręs van-
denų milžinas net 26 „kuntus“ 
– svarus, apie dešimt su puse 
kilogramo. Vokiečiai nupjovę 
didįjį beržą, medinius kryžius. 
Kuo tiems kareiviams jie kliu-
vo? Mat Pirmojo pasaulinio 
karo 1915 m. vasarą vokiečių 
ir rusų kariuomenės buvo susi-
spyrę gal šešias savaites fronto 
linijoje ties Jaros upe. 

Dar XIX amžiaus pabaigoje 
sodiečiai rūpinosi savo atžalų 

švietimu, daraktorius Juodelis 
iš Vilučių kaimo mokė kaimo 
vaikus lietuviškai skaityti ir ra-
šyti. „Russkaja azbuka“ – kny-
ga, kurią reikės išmokti. Būtent 
taip prasidėjo tėvelio Antano 
Kazlausko mokslai Svėdasų 
rusiškoje mokykloje.  Visokių 
vaikų vaikėzų ten sutiko, Semė-
niokas labai kibdavo pasimušti, 
Zaborskiokas nešiodavo labai 
didelę kepurę, todėl jį buvo 
praminę plaktuku. Daugeliui 
ūkio darbuose dienas leisti, net 
piemenauti  nei mokyti labiau 
patikdavę, nors įkyrus būdavęs 
ir bendruomenės samdomas 
vyresnysis piemuo – ustovas, 
Ingaunys iš Aulelių. Dažnai 
piktas, griežtai nurodydavo 
piemenims, ką daryti, skirdavo 
naktį ganomus arklius prižiūrė-
ti, kibdavo prie vyrukų šlakuo-
tais veidais. Jo manymu, šlakai 
atsiradę todėl, kad anie draskę 
paukščių lizdus.

Nors retsykiais užklysdavę 
caro valdžios pareigūnai, so-
džiaus gyvenimas pulsuodavo 
ramiai. Pusryčiams šeimininkė 
visuomet kepdavo blynų, juos 
paduodavo su bulviene ar kruo-
piene. Košę pagardindavo tau-
kais ir spirgučiais. Po pusryčių 
visi išsitiesdavo trumpam pail-
sėti – vadinamojo tursomiegio. 
Ne tik valgydavo, ilsėdavosi, 
bet ir kiekvieną minutėlę steng-
davosi išnaudoti naudingiems 
darbams. Ne tik įprastus, kie-
kvienam ūkininkui neišvengia-
mus, bet sudėtingesnius, kaip 
kad „Lino kančia“ vadinamus. 
Linų gamybos įmonės veikė 
kiekvienoje troboje, kur iš di-
džio kruopštumo darbu paga-
mintų lininių siūlų buvo audžia-
mi paprasti ir puošnūs audiniai.

Katalikai tvirtai laikęsi tradi-
cijų, šventadieniais stengdavosi 
dalyvauti pamaldose Svėdasų 
bažnyčioje. Štai per gavėnią net 
septynias savaites pasninkau-
davo, nevalgydavo mėsos bei 
pieno produktų. Jonas Dagys 
kalviavo, dirbdavo odas, dro-
žinėdavo šventųjų figūrėles, jo 
padarytas kryžius stovėjo ties 

tiltu per Jarą.
Gyvenęs patiltėje žydas Zel-

monas, kuris prekiaudavo deg-
tine. Visiems būdavo  labai įdo-
mu, kaip jis uostydavo tabaką. 
Žiupsnelį pasibarstydavo ant 
rankos į duobutę tarp nykščio 
ir didžiojo piršto. Įtraukęs per 
nosies šnerves, tuoj imdavo 
čiaudėti net užsimerkęs, kaip 
jam skanu būdavę. Jo stambi 
žmona, o vaikų – dvi dukros ir 
gal devyni sūnūs. Vos prieina 
žydukui laikas į caro kariuome-
nę eiti tarnauti, tas tuoj ir išbėga 
Amerikon ar Afrikon. Taip visi 
iš namų išsivažinėjo, pasiliko 
tik du negaluojantys ir į kariuo-
menę netinkami. Įsimintinos 
buvo žydo dukters vestuvės. Su 
baldakimu, stiklinės daužymu 
ant kryžkelės girioje.

A. Kazlausko gyvenime 
buvę ir platesnio pasaulio paži-
nimo metų, sunkių išbandymų. 
Priėjus laikui buvo „paimtas“ 
ir išvyko į caro kariuomenę. 
Sunku buvę atsisveikinti su 
gimtais namais, bičiuliais, pa-
tikusiomis mergaitėmis, kurias 
jau smagiai šokdindavo vaka-
rėliuose. Ruso kariuomenės 
tvarka, muštras ir ganėtinai 
ramią tarnybą sujaukęs  Pir-
masis pasaulinis karas. Fronto 
baisumai, susirėmimai su vo-
kiečiais, sužeidimas, belaisvio 
dalia  ir didi laimė vėl laimin-
gai sugrįžus į Lietuvą, į tėvų 
namus Čiukuose.

Visi ūkininkai suprato, kaip 
nepatogu ūkininkauti pasenu-
siame trilaukyje, kur daugybė 
naudingos žemės užėmė ežios, 
daugybė kelių kelelių. Daug 
nenaudingo vargo į rėžius ve-
žioti mėšlą, parsivežti sudo-
rotą derlių, šieną, tad 1921 m. 
žemę išdalijo į vienkiemius. Iš 
buvusių dvylikos kiemų vie-
toje pasiliko tik trys sodybos, 
visi kiti naujai statėsi trobesius 
viensėdžiuose. Valerijonas Ba-
leišis ant Jaros upės pastatė 
malūną... Buvo ir lentpjūvė, ir 
kruopinė. 

Juozas Kazlauskas pažymėjo, kad nemanęs, jog taip ilgai gyvens. Nors daugiau nei devyniasdešimt 
metų išgyveno ir jo tėtis, ir senelis... 

Dvi labai įdomios Minvydo Antano Kazlausko knygos: „Saulėly-
dis Čiukuose“ (2016) ir „Jausenos spalvos“ (2023). 

Jaunystės dienų akimirka: šventadienis prie „komercinės“ Svė-
dasuose 1951 m. žiemą. Iš kairės: Benas Dagys, Minvydas Kaz-
lauskas, Romas Dilys.   
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Sudegė 1926 metais, tuomet, 
kai jau buvo parengę dinamo 
mašiną elektrai gaminti, pa-
sirengę statyti stulpus, sutarę 
su valsčiaus valdžia iš Čiukų 
tiekti elektros energiją į Svė-
dasus. Dar didesnė pramonė 
prieš pat antrąjį šimtmečio karą 
iš jau ūkio šeimininku tapusio 
Antano beveik hektarą žemės 
dešimtmečiui išsinuomojo bro-
liai Antanas, Balys ir Steponas 
Šukiai, kurie greitai pastatė ter-
pentino, deguto ir anglių gamy-
bos įmonę. Netoliese veikė ir 
garo mašinos motoro sukamas 
malūnas su lentpjūve.

Užgriuvo dar vienas pasau-
linis karas, kurio ryškiausias 
nutikimas – vieną 1943 metais 
balandžio naktį Iženo ežero 
pakrantėje, Šimonių girioje nu-
kritęs rusų kariuomenės ameri-
koniškas lėktuvas. Aptikę lėk-
tuvą žmonės jo dalis vežimais 
gabenosi namo. Net keista, kad 
Minvydas Kazlauskiukas par-
sinešė medalį.  Ant jo rusiškai 
buvo išrašyta, kad apdovano-
jimas skirtas pasižymėjusiems 
ginant Stalingradą. Tėvas, pa-

matęs tokį trofėjų, patarė namie 
nelaikyti, maža kas, tai pakasęs 
sode po obelaite. Nelabai giliai, 
tad po kurio laiko toje vietoje 
medalio nebesurado.

Pokariu grėsė trėmimas į Si-
birą, gelbėjosi slapstydamiesi, 
šeima išsikėlė išnamų, paliko tik 
vieną Minvydą. Troboje įsikuria 
girininkija, verda gyvenimas. 
Vis užsuka skrebai. Jie kartu su 
kareiviais surengia pasalą ties 
Čiukų tiltu ir netikėtai užklupti 
žūna du partizanai: Rimkus iš 
Bajorų kaimo, Paukštė, kuris su-
žeistas dar atbėga iki Kazlauskų 
sodybos ir ten miršta. Įstringa 
kulkų žymės ir kruvinos žaizdos 
ant nelaimingojo kūno. Trečia-
sis kovotojas – Aloyzas Žilys – 
pasprunka į kitą vieškelio pusę, 
jį priglaudžia ir kelias dienas 
slaugo Čerškai, kol kovos drau-
gai nugabena sveikti į bunkerį. 
Nepaprastas įvykis – didysis 
Šimonių girios mūšis lapkričio 
dienomis, kuomet sovietai su-
naikina bent kelis bunkerius, 
ypač nuožmus mūšis viręs prie 
Priepado ežero, kur požeminėje 
slėptuvėje glaudėsi  narsus Al-
gimanto apygardos vadas Anta-
nas Starkus Montė.

„Jausenos spalvos“

Nuo pirmosios knygos išlei-
dimo prabėgus septyneriems 
metams, palengva sudėliojo ir 
jubiliejinių 2023 metų pavasarį 
išleido dar vieną knygą „Jau-
senos spalvos“ . Ir vėl sugrįžo į 
vaikystės, jaunystės dienas Čiu-
kuose, Svėdasuose. Prisimena 
gyvenimą Čiukuose, savo tėvelį 
Antaną, brolį Tautvydą, daug 
kam žinomą kaip Svėdasų mo-
kyklos mokytoją, kitus artimuo-
sius. Pirmajame knygos skyriuje 
„Pėdsakai“ pateikė daug  savo 
tėvelio Antano prisiminimų, pa-
žymėjo  jo gyvenimą, mintis, 
pamokymus. Toliau jau pateikė 
savo nuotykius, išgyvenimus, 
sukurtas miniatiūras, eilėraščius, 
mintis, linksmus nutikimus...

Gyveno ir mokėsi. Basas nuė-
jo į girininkijos raštinę, nors jau 
buvo priimtas į darbą. Girininkas 
ir subarė, pažymėjo, kad čia vals-
tybinė įstaiga, o jis jau tarnauto-
jas, tad ir rengtis, apsiauti priva-
lo prideramai. Prieš pašiepiant 
kitus – pasijuokti iš savęs, apie 
demonstracijas, statybas sovie-
tmetyje, jaunimo pokštus – „rin-
kliavą“ iš važiuojančių per Čiukų 

Jubiliejaus proga – knyga

tiltą, apie pypkiuojantį sodietį, 
kuris vos ne apdegė, kuomet nuo 
smilksinčios žarijos įsidegė vati-
nukė, automobilio susidūrimą su 
traukiniu, Svėdasų Miunhauze-
ną ir kitus linksmus nutikimus. 
Kokia svarbi atmintis ir tautai, ir 
kiekvienai giminei, šeimai, tiks-
liai nusako viena M. Kazlaus-
ko mintis: „Norint bausti tautą, 
stengiamasi atimti jai atmintį“. 
Daug ir paties Minvydo patirtų 
įdomybių: apie mokyklą Svė-

dasuose, vaikų išdaigas, darbus 
Skapiškio girininkijoje, Svėda-
sų MSV, po to jau Anykščiuose, 
vedybas su Genute Vanagaite, 
džiaugsmus auginant dvi dukras 
Gaivą ir Miglę.

Ir kuo gi Anykščiai ne literatū-
ros miestas, juk jame net papras-
ti žmonės rašo ir leidžia įdomias 
knygas. Tereikia, kad kuo dau-
giau jas žmonės skaitytų, sem-
tųsi žinių, išminties, meilės gy-
venimui...

gyvieji Anykščiai

Senoje fotografijoje Antanas Kazlauskas su šeima ant liepto per 
Jarą apie 1938 metus. 

13-asis „Devilstone“ gali būti paskutinis

(Atkelta iš 1 psl.)

Prieš šią savaitę prasidedantį 
festivalį „Devilstone“ organiza-
toriai buvo susitikę su savival-
dybės vadovais. Pasiteiravus, 
ar buvo kalbama apie festivalio 
ateitį Anykščiuose, mero Kęs-
tučio Tubio patarėjas Laimas 
Fergizas „Anykštai“ sakė, kad 
pokalbiai šia tema vyko „miglo-
tai“.

„Vienareikšmiškai nebuvo 
kalbama, kad jie svarsto ar taip, 
ar kitaip. Kalbėjo, kokią dalį iš 
savivaldybės gauti – didesnę ar 
mažesnę. Nėra vienareikšmiško 
atsakymo, kad festivalio tikrai 
nebus. O ką nuspręs, tai jie nu-

Tik buvo prieš tai, kad Dainuvos 
slėnyje buvo paliktos tos skulp-
tūros kabėti. Tai dabar prašė, 
kad iš karto po festivalio nusi-
rinktų tas visas „baisuokles“. 
Sutarėme, kad nusirinks, ir me-
ras pretenzijų neturi“, – sakė L. 
Fergizas.

Mero patarėją L. Fergizą ga-
lima sutikti praktikškai visuose 
didesniuose mieste vykstančiuo-
se renginiuose, todėl pasiteira-
vome, ar lankysis ir festivalyje 
„Devilstone“.

„Meras tai abejoju, ar daly-
vaus, o aš pats tai nežinau. Sakė 
organizatoriai, gal pakvies į 
kažkokį atidarymą, bet ofici-
alaus kvietimo nesame gavę. 
Visi festivalių organizatoriai 
duoda mūsų rajono vadovams 
kažkokius kvietimus – atsiunčia 
ar atneša, o „Devilstone“ nieko 
– jokio kvietimo. Tai man rei-
kės bilietą nusipirkti, kad aš į tą 
atidarymą žiūrėčiau? O visoms 
trims dienoms tai aš neturiu 
sveikatos ten išbūti. Jei ten la-
bai tranki muzika, tai ausys gali 
neišlaikyti. Kokią valandą ar dvi 
galėčiau pabūti. Nesu buvęs nei 
karto šiame festivalyje, gal kai 
pabūčiau, kitokią nuomonę su-
sidaryčiau“, – kalbėjo L. Fergi-
zas.

Apie tai, ką žinanti apie toli-
mesnius „Devilstone“ organi-
zatorių planus, „Anykšta“ taip 
pat teiravosi savivaldybės admi-

nistracijos Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėjos 
Kristinos Jakubauskaitės-Ver-
šelienės. Ji sakė girdėjusi, kad 
festivalis „Devilstone“ Anykš-
čiuose gali nebevykti.

„Žinokit, apie tai girdėjau tik 
kažkokiame gandų lygmeny-
je. Tiesiogiai – ne. Kiek žinau, 
vyko susitikimas su meru, nesu 
informuota apie rezultatus“, – 
sakė ji.

Su vienu iš festivalio organi-
zatorių – Vaidu Voronavičiumi 
– „Anykštai“ pasikalbėti nepa-
vyko – jis mobiliuoju telefonu 
neatsiliepia. Kiek anksčiau jis, 
duodamas interviu radijo stočiai 
LRT OPUS, užsiminė, kad norė-
tų nuo festivalio kiek atsitraukti, 
kalbėjo, kad neturi tikslų „De-
vilstone“ Anykčiuose organi-
zuoti daugybę metų.

Socialinėje erdvėje „Devils-
tone“ organizatoriai viešai prisi-
pažino, kad, organizuodami 13-
ąjį festivalį, susidūrė su daugybe 
sunkumų. Į festivalį dėl įvairių 
priežasčių negalėjo atvykti ke-
letas kviestų svarbių kolektyvų, 
skubiai teko ieškoti, kuo juos 
pakeisti. Kalbėta ir apie tai, kad 
sklandžiam festivalio organiza-
vimui papildomų sunkumų dėl 
sugriežtintos kontrolės  gali kelti 
net ir sostinėje vykstantis NATO 
viršūnių susitikimas.

Beje, „Devilstone“ organi-
zatoriai šiemet susidūrė ir su 

neigiamų komentarų apie fes-
tivalio organizavimą, kviečia-
mas grupės ir pan. lavina. Po 
tokių reakcijų buvo nuspręsta 
festivalio tinklapyje išjungti 
komentavimo funkciją.

Šiemet Anykščiuose vykstan-
čiame festivalyje „Devilstone“ 
turėtų pasirodyti 58 atlikėjai iš 
18 šalių – nuo skandinaviško 
juodojo metalo iki krautroko iš 
Japonijos, nuo tamsios prancū-
zų elektronikos iki progresyvių 
garsų iš Baltijos šalių. Muzi-
kantai gros keturiose festivalio 
scenose keturias dienas.

Muzikinę festivalio dalį pa-
pildys įvairiapusė meninė pro-
grama ir kiekvieną festivalio 
dalyvį įtraukiančios veiklos. 

Beje, šiemet nenumatyta ati-
daryti parodos Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje. Organiza-
toriai sako, kad parodai pritrūkę 
idėjų. Priminsime, kad paskuti-
nė bibliotekoje surengta paroda 
dėl nepadoraus turinio sulaukė 
visuomenės pasipiktinimo – dalį 
darbų teko nukabinti.

„Devilstone“ organizatoriai 
planuoja, kad šiemet į Dainuvos 
slėnyje vykstantį festivalį atvyks 
maždaug 5 tūkst. žiūrovų.

Anykščių rajono mero pata-
rėjas Laimas Fergizas sakė, 
kad šiemet iš festivalio „De-
vilstone“ organizatorių savi-
valdybė nesulaukė nemoka-
mų kvietimų į renginį.

Savivaldybės administracijo 
Kultūros, turizmo ir komu-
nikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaitė-Ver-
šelienė girdėjo gandus, 
jog festivalio „Devilstone“ 
Anykščiuose gali nebelikti.

spręs, mes jiems tai nedraudžia-
me“, – kalbėjo mero patarėjas L. 
Fergizas.

Pasiteiravus, ar nebūtų gaila, 
jei tokio masto festivalis Anykš-
čiuose nebevyktų, L. Fergizas 
dėstė: „Na, kaip... Atsiliepimų 
yra įvairių. Vieni skundžiasi dėl 
garso. Žinau, kad visas Jurzdi-
kas skundžiasi ir kitoje upės pu-
sėje kurie gyvena, kad tris naktis 
kala kažkoks „bumčikas“.

Pasidomėjus, ar festivalį „De-
vilstone“ palaiko Anykščių rajo-
no meras K. Tubis, jo patarėjas 
L. Fergizas sakė, kad šioje vie-
toje meras yra „neutralus“.

„Ne, jis nėra prieš festivalį. 
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sprintas

MOZAIKA

siūlo darbą

savaitgalio diskusija

Žemės sklyPų sAvininkų (nAudotoJų) dėmesiui

AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) atliko 10 
kV elektros oro linijų apžiūras, kurių metu buvo patikrinta, ar šių 
elektros oro linijų apsaugos zonose (toliau – Apsaugos zona) 
nėra augančių medžių, keliančių pavojų elektros tinklui.

Vadovaujantis Elektros tinklų apsaugos taisyklėmis, ESO turi 
teisę kirsti elektros tinklams pavojų keliančius medžius, augan-
čius Apsaugos zonoje už elektros tinklų proskynos ribų, suderi-
nęs kirtimą su miško savininku (valdytoju).

Žemiau nurodytų žemės sklypų savininkams (naudotojams) 
nebuvo išsiųsta informacija dėl medžių kirtimo derinimo, kadangi 
viešajame registre nesutvarkyti nekilnojamojo turto paveldėjimo 
dokumentai, nėra arba netinkamai deklaruota gyvenamoji vieta.

Prašome lentelėje išvardintų žemės sklypų savininkus 
(naudotojus) per 10 k. d. informuoti eso (1852 arba el. p. 
info@eso.lt) apie jų gyvenamąsias vietas, kad galėtume 
raštu suderinti pavojų keliančių medžių kirtimą.

Sklypo unikalus Nr. Sklypo adresas
4400-0153-0616 Anykščių r. sav. Jonydžių k.
3464-0001-0017 Anykščių r. sav. Ožionių k. 8
4400-0519-1108 Anykščių r. sav. Pašilių k.
3464-0001-0061 Anykščių r. sav. Skiemonių k.
3464-0001-0060 Anykščių r. sav. Skiemonių k. Ramioji g. 9

Reikalingas 
ekskavatoriaus operatorius. 

Geros darbo sąlygos.
Geras atlyginimas.

Suteikiamas įmonės auto-
mobilis važiuoti į/iš darbo į 

namus. 
Mob. 8 676 42 576.

Seimas ketina atsisakyti 
birželio 1-osios kaip Vaikų 
gynimo dienos, paskirti 
kitas datas

Seimas ėmėsi siūlymo atsisa-
kyti birželio 1-osios kaip Tarp-
tautinės vaikų gynimo dienos ir 
tam skirti kitas datas – gegužės 
trečiąjį penktadienį minėti Vai-
ko dieną, o lapkričio 20 dieną 
pažymėti kaip Pasaulinę vaikų 
teisių apsaugos dieną.

Argumentas keisti vaikų gy-
nimo dieną – jos sovietinės iš-
takos.

„Siūlome at min ti nų die nų są-
ra še paminėti Vai ko die ną, Pa-
sau li nę vai kų tei sių ap sau gos 
die ną ir iš brauk ti Tarp tau ti nę 
vai kų gy ni mo die ną, taip at si-
sa kant po so vie ti nio šios die nos 
mi nė ji mo. Ki taip ta riant, šiek 
tiek de so vie ti zuo si me at min ti-
nų die nų są ra šą“, – sakė grupės 
parlamentarų inicijuotą projektą 
pristačiusi konservatorė Paulė 

Kuzmickienė.
Parlamentas po pateikimo 

taip pat pritarė prezidento Gita-
no Nausėdos siūlymui Atminti-
nų dienų įstatyme įrašyti sausio 
22-ąją, kuri būtų minima kaip 
1863–1864 metų sukilimo prieš 
okupacinę Rusijos imperijos 
valdžią pradžios diena, o kitu 
balsavimu – grupės parlamen-
tarų iniciatyvai gegužės 15-ąją 
minėti Respublikos dieną. P. 
Kuzmickienė, pristatydama siū-
lymą atsisakyti birželio 1-osios, 
tvirtino, kad ji kilo iš 1949 me-
tais Mask vo je įvy ku sios Sovie-
tų Sąjungos tarptautinės moterų 
konferencijos

Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovė Seime Vili-
ja Targamadzė klausė: „Ko dėl 
rei kia pa nai kin ti, iš brauk ti iš 
at min ti nų die nų są ra šo bir že lio 
1 die ną kaip Tarp tau ti nę vai kų 
gy ni mo die ną? Tai jau yra mū-
sų tra di ci ja. Tai, kad šven čia 
tik  Ry tų Eu ro pos ir Cen tri nės 

Eu ro pos ša lys, tar kime, to kios 
kaip Len ki ja, Lat vi ja, Es ti ja ir 
ki tos, tai ir gi nė ra svarus ar gu-
men tas.“ 

Iš atmintinų dienų sąrašo iš-
braukus birželio 1-ąją, Tarptau-
tinę vaikų gynimo dieną, vietoj 
jos būtų įrašytas gegužės trečia-
sis penktadienis – Vaiko diena, 
taip pat lapkričio 20-oji – Pa-
saulinė vaiko teisių apsaugos 
diena. Šiuos siūlymus Seimas 
toliau svarstys rudenį.

Kitu projektu grupė skirtin-
goms frakcijoms priklausančių 
parlamentarų Atmintinų dienų 
įstatyme siūlo gegužės 15-ąją 
įrašyti kaip Respublikos dieną.

Sumanymą pristatęs Liberalų 
sąjūdžio atstovas Raimundas 
Lopata sakė, kad gegužės 15 
dieną susirinkęs Stei gia ma sis 
Sei mas paskelbė rezoliuciją, 
kuria įtvirtino Lietuvos valstybę 
kaip demokratinę respubliką.

Anksčiau Seimas gegužės 
15-ąją yra paskelbęs Steigiamo-
jo Seimo susirinkimo diena ir 
Tarptautine šeimos diena.

Toliau šiuos siūlymus Seimas 
svarstys per rudens sesiją.

Čempionas. Anykštėnas bė-
gikas Valdas Skliaustys Tampe-
rės (Suomija) mieste surengto-
se Europos veteranų varžybose 
užėmė pirmą vietą ir pasiekė 
Lietuvos rekordą. Savo amžiaus 
grupėje V. Skliaustys aplenkė 
visus varžovus ir 21 kilometro 
distanciją įveikė per 1 val. 23 
min. ir 41 sekundę.

61-erių metų mokytojas lai-
mėjo ir 800 metrų bėgimą. Pla-
čiau – šeštadienio „Anykštoje“.

Jojimas. Anykščių KKSC 
raiteliai sėkmingai pasirodė 
Vazgaikiemyje (Prienų raj.) 
surengtose „Lietuvos taurės 
2023“ II etapo konkūrų varžy-
bose. Adrija Braknytė su žirgu 
Regbis užėmė antrą vietą. „Sil-
ver tour“ rungtyje Anykščių 
KKSC raitelis Paulius Uogela 

tapo čempionu. Jis jojo žirgu 
Largo MG. Žemyna Ažubalytė 
taip pat pasirodė užtikrintai, bet 
jai iki prizinės vietos pritrūko 
kelių sekundžių.

Krepšinis.  Liepos 8 die-
ną Svėdasuose buvo sužais-
tas priešpaskutinis 3x3 rajono 
krepšinio pirmenybių turas. 
Vyrų grupėje dalyvavo net 12 
komandų, kurios buvo padaly-
tos į tris pogrupius. Po dvi sti-

priausias ekipas pateko į atkrin-
tamąsias varžybas, o galiausiai 
paaiškėjo, kad namų aikštės 
pranašumą pavyko išnaudoti 
svėdasiškiams, kurie ir užėmė 
pirmą vietą. Antroji vieta ati-
teko „Kupiškis II“, trečioji – 
„Craptors“ komandai. Merginų 
grupėje visas varžoves įveikė 
„Anykštietės“, o jaunimo var-
žybose pirmąją vietą iškovojo 
„Elmis Jr.“ ekipa. Paskutinis 

3×3 krepšinio pirmenybių tu-
ras vyks Anykščiuose liepos 22 
dieną.

Norėtų, kad mineralinis vanduo būtų gazuotas
Anykščių miesto parke 

pradėti mineralinio vandens 
gręžinio gręžimo darbai. 
Sūraus mineralinio vandens 
gręžinys bus 360 metrų gy-
lio, darbų sąmata sieks arti 
ketvirčio milijono eurų. Ar 
Jums iki tol labai trūko grę-
žinio miesto parke?

Tai: „Turbūt yra ir svarbesnių 
darbų, kuriuos turėtų atlikti naujai 
išrinkta valdžia. Pagaliau reno-
vuokite miestelio centre esančius 
daugiabučius, nes jų būklė apgai-
lėtina, na, ir vaizdas nekoks. Su-
tvarkysime šiukšlynais paverstus 
nenaudojamus pastatus, na, kad 
ir parką pirmiausia reikėtų sutvar-
kyti, o jau tada imtis tokių darbų, 
kurie yra prabangos dalykas“

Spuogas Jurgis: „Gal bus ir ne-
blogas dalykas, jeigu to vandens 
galėsi paragauti už dyka, jeigu bus 
koks statinys pastatytas, čiaupai 
įrengti tvarkingi. O jei su minera-
linio vandens telkiniu bus chaosas, 
kaip ir su netvarka parke, tai geriau 
jau to mineralinio vandens gręži-
nio tegu iš viso nebūna.“ (Kalba netaisyta – red. past.)

Manau: „Gera idėja. Tik rei-
kėtų ieškoti investuotojų, ku-
rie gamintų mineralinį vandenį 
„Anykščiai“.

Svedasu Jadze: „Ašej mysli-
ju, kad mineraline vandens gali 
būt ir Svedasys, bo kadais ir anys 
priklause kurortam. Ale dabar 
vietaj myneraline undene gali 
srutas paspylt, bo na kulchoza 
laikū mum nuodija srutam kia-
lydžiū kompleksas. Ašej mysliju, 
kad rajona valdže galat pasdamet 
ir kaima vietovem ne tyktai mies-
tū. Gal ir kaimuos gali kūr nebūt 
mineraline undene gysla.“

Senolis: „Geriau jau valdžia 
atpigintų geriamąjį vandenį, nes 
tuoj gyventojai nebeišsimokės ir 
turės naudoti upės ar kokių balų 
vandenį. Kas iš to sūraus ir šlykš-
taus mineralinio vandens? Tik pa-
sipuikuoti prieš kitus ir eilinį kartą 
pasvaičiot apie kurortą.“

Nuomonė: „Manau, nereika-
lingas toks sprendimas. Tik pinigų 
išmetimas kaip į balą bus. Dar vi-
sokių atsiras valkatų, kurie priterš. 
Geriau už tokius milijonus savival-
dybės ponai sutvarkytų senos ligo-

ninės pastatą ar kokiom grotom už-
kaltų langus, nes tuoj gali prasidėt 
nuo tokio jovalo epidemija, kokia 
cholera. Tas pats ir su gyvuojančios 
ligoninės nebaigtu irstančiu, pū-
vančiu korpusu. Manau, ne nuo to 
galo pradedami darbai su gręžiniu 
mineralų. Galima apseit be jo.“

Cekava Zosė: „Jeigu rajono 
valdantieji neturi, kur dėti pinigų, 
tai tegu vietoj mineralinio van-
dens gręžinio padaro gręžinį alui, 
kad pijokai galėtų iš ryto atsipagi-
rioti parke ir kad nesikabinėtų prie 
žmonių, kaulydami centų prie 
Laisvės paminklo, miesto sode ar 
prie Norfos prekybcentrio.“

Juozas ne Juozas: „Reikėtų, 
kad tas mineralinis vanduo būtų 
iš karto pagazuotas. Kaip gerai 
„pachmielui“ po išgertuvių atsi-
pagirioti pijokams. Gertų už dyką, 
sveikatą taisytų ir rajono valdžiai 
dėkotų visokie pašalpiniai alaus 
bambalininkai.“

Faktas be komentarų: „Kaip 
vienas žvirblis – dar ne pavasaris, 
taip vienas gręžinys – dar ne ku-
rortas…“

Už paslaugas teikiančio 
asmens pažeminimą 
grės bauda

Už paslaugas teikiančio as-
mens garbės ir orumo pažemi-
nimą grės bauda.

Pagal priimtą pataisą, už fizi-
nio asmens, kuris teikia sociali-
nes, švietimo, sveikatos priežiū-
ros, kultūros, kitas valstybės ar 
savivaldybių garantuojamas pas-
laugas, garbės ir orumo pažemi-

nimą raštu, žodžiu, gestais, įžei-
džiančiu, įžūliu, provokuojančiu 
ar kitokiu elgesiu galės būti ski-
riama 50–300 eurų bauda.

Šį pakeitimą inicijavo Seimo 
pirmininkė Viktorija Čmilytė-
Nielsen, siekdama, kad  para-
medikų, socialinių darbuotojų 
ir kitų garbė bei orumas būtų 
ginami taip pat, kaip politikų, 
pareigūnų, valstybės tarnautojų, 
statutinių pareigūnų.

-BNS
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UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Jaunos vištaitės!
Liepos 13 d. (ketvirtadienį) prekiaus 

Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuoto-
mis 3-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, 
pilkomis, juodomis ir lehornomis dėsliosio-
mis vištaitėmis ir prieš dėjimą dedančiomis 
vištaitėmis bei spec. lesalais, turės gaidžių 
(mob. 8 616 50414). 

Mačionyse 12.00, Burbiškyje 12.10, 
Katlėriuose 12.20, Pašiliuose 12.30, 
Skiemonyse 12.40, Staškūniškyje 13.00, 
Kurkliuose 13.10, Kavarske 13.25 
(prie turgelio), Ažuožeriuose 13.35, 
Anykščiuose (prie pard. „Norfa“, senojo 
ūk. turgaus) 13.45, N. Elmininkuose 14.00, 
Elmininkuose 14.05, Svėdasuose (prie tur-
gelio) 14.30, Viešintose 15.15, Papiliuose 
15.25, Surdegyje 15.30, Vašokėnuose 
15.40, Troškūnuose (turgelyje) 15.50, 
Laukagaliuose 16.60, Traupyje 16.05, 
Levaniškiuose 16.15.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 

nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame kARves, 
bulius iR telyčiAs 

„kRekenAvos 
AGRoFiRmos“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PeRkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438. Pjauna medieną pagal jūsų 

duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
mob. 8 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Visoje Lietuvoje – apleistą, 
nederlingą, apaugusią krū-
mais žemę. Kaina nuo 1500 
Eur. Perka mišką. 

Mob. 8 600 29 417.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

Paslaugos

Nebrangiai mūrija, remon-
tuoja įvairias krosnis, židinius. 
Valo krosnis, kaminus. 

Mob. 8 676 01 382.

Fasadų šiltinimas, apdai-
la. Šiltina fasadus, tinkuoja. 
Atlieka fasadų apdailą. Šiltina 
pamatus. Atlieka pamatų ap-
dailą. Dengia šlaitinius stogus. 

Mob. 8 676 52 289.

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Ekskavatoriaus nuoma. 
Kanalizacijos, komunikacijų tie-
simas, pamatų kasimas, polių 
gręžimas, kelmų rovimas, sklypų 
formavimas, aplinkos darbai.

Mob. 8 651 11 199.

nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. 
Šalia pušynai, ežerai. 

Mob. 8 673 92 416.

Mindaugo g. 3 kambarių butą. 
Pirmas aukštas, renovuotas 
namas. 

Mob. 8 676 83 611.

kuras

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

AVINAS. Jūsų reikalų eiga sti-
priai priklausys nuo kitų žmonių 
nusiteikimo, palankumo ir įver-
tinimo. Jeigu suklydote ir dabar 
tai paaiškėjo, stenkitės ištaisyti 
padėtį.

JAUTIS. Nelengva bus su-
sitarti dėl dalykinių sprendimų. 
Kaip paslaptį sužinotą dalyką 
panaudoję savo naudai, galite su-
sikompromituoti. Turbūt įgysite 
stiprų sąjungininką ar tarpininką.

DVYNIAI. Stenkitės nepasi-
duoti provokacijoms, nes galite 
tapti nusižengimo bendrininkais, 
įsivelti į aferas ir problemas. 
Nuotaiką praskaidrinti turėtų 
meilės laiškas, paskirtas pasima-
tymas ar kt. 

VĖŽYS. Plušėsite be didelio 
ūpo. Darbo bus daug, o trukdys 

nenumatyti trikdžiai. Vargu, ar 
pavyks sudaryti planuotą sutartį. 
Tačiau jus džiugins meilė, vaikai, 
sportas. 

LIŪTAS. Galite nemažai nu-
veikti, jei jūsų veikla susijusi su 
ryšiais, spauda, transportu, ko-
mercija. Nereikalaukite per daug 
iš tų, kuriuos mylite.

MERGELĖ. Derėtų būti itin 
santūriems ir draugiškiems su 
aplinkiniais. Komercinius, pre-
kybinius sandorius sudarinėkite 
itin apdairiai. 

SVARSTYKLĖS. Turėsite rū-
pesčių, galbūt, susijusių su nekil-
nojamuoju turtu, indėliais, verslu 
ar pan. Venkite konfliktų, saugo-
kitės elektros iškrovos, avarijų.

SKORPIONAS. Naujos 
idėjos ir ateities planai gali pa-
versti šį laikotarpį ne tokį nykų. 
Visgi vargu, ar labai konkrečiai 

ką nors sutvarkysite. 
ŠAULYS. Tikriausiai atsiras 

kliūčių, dėl kurių teks koreguoti 
nusibrėžtus planus. Pokalbiai su 
draugais, pažįstamais gali padėti 
jums susivokti situacijoje. 

OŽIARAGIS. Darbai judės 
nelengvai, nes padaugės nepasi-
tenkinimo, priekaištų, reiklumo. 
Lengva susipykti. Itin saugokitės 
avarijų, traumų, gaisro, elektros 
iškrovos.

VANDENIS. Kintanti si-
tuacija gali paskatinti skubiai 
tvarkyti dokumentus, juridi-
nius formalumus. Galbūt naujai 
įvertinsite ir santykius su kai 
kuriais žmonėmis. 

ŽUVYS. Regis, labai rūpės 
kažkokių veiksmų rezultatai, 
pasekmės. Šis tas paaiškės jau 
netrukus, gal ir galėsite pasijusti 
laimėtojais. 
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mėnulis
liepos 11–14 d. – delčia.

Bonifacas, Brunonas, Sigitas, 
Sigisbertas, Margiris, 
Vyliaudė, Izabelė.

Eugenijus, Henrikas, Anys, 
Arvilas, Arvilė, Anakletas, 
Meinardas.

Kamilas, Vydas, Eigilė, 
Libertas.

Benediktas, Vilmantas, Pijus, 
Šarūnė, Kipras.

šiandien

liepos 12 d.

vardadieniai

liepos 13 d.

liepos 14 d.

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasak rajone apsigyvenusių 
ukrainiečių palaikymu besi-
rūpinančio Anykščių garbės 
ambasadoriaus Ukrainoje 
Virginijaus Strolios, plene-
rą organizavo A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memioralinis muziejus, An-
drioniškio biblioteka ir me-
notyrininkė dr. Jolanta Zabu-
lytė, o tris avilius padovanojo 
Anykščių bitininkų draugija. 

„Bitininkystė Ukrainoje, 
kaip ir Lietuvoje, turi gilias 

tradicijas. Medunešio šventės 
vyksta ir Ukrainoje, ir Lie-
tuvoje. O šis pleneras ir yra 
vienas iš pasiruošimo etapų 
Medunešio šventei, kuri rug-
pjūčio 13 dieną vyks Niūro-
nyse, Arklio muziejuje, – sakė 
V. Strolia, pastebėdamas, kad 
joje dalyvaus Anykščių rajone 
prieglobstį radę ukrainiečiai. 
– Tikiuosi, kad ukrainiečių ir 
lietuvių vaikų gyvenimo me-
džiais dekoruoti aviliai ras 
vietą Niūronyse ir bus puiki 
būsimos šventės reklama, o 
trečiąjį Bitininkų draugijos 

dovanotą avilį dekoruosime 
šventės metu. Bitininkus sieja 
ypatingi tvirtos draugystės ir 
ištikimybės saitai, tad šventė, 
tikiuosi, taps dar viena gražia 
Ukrainos palaikymo akcija.“ 

Andrioniškio bibliotekinin-
kė Lina Vaišnytė sakė, kad 
dekoruoti avilių į Andrio-
niškį atvyko A. Baranaus-
ko pagrindinės mokyklos ir 
A. Vienuolio progimnazijos 
moksleiviai. Į plenerą atvy-
kę ukrainiečiai yra tėvynėje 
lankę dailės mokyklą, tapy-

bos nepamiršo ir gyvendami 
Anykščiuose.

Prieš pradėdami dekoruoti avi-
lius, moksleiviai klausėsi meno-
tyrininkės, dailės pedagogės dr. 
J. Zabulytės paskaitos apie bites 
ir bičiuolius, ornamentiką lietu-
vių liaudies kūryboje, savitumus 
ir skirtumus lietuviškos ir ukrai-
nietiškos ornamentikos. 

Po to jie piešė „Gyvenimo 
medį“. Iš visų buvo išrinkti du, t. 
y. vienas lietuvių ir vienas ukrai-
niečių, kuriuos vaikai nupiešė 
ant avilių.

Anastazija iš Mariupolio, Sofija iš Krematorsko ir Glebas iš Za-
porožės prie ką tik baigto ukrainietiško „Gyvybės medžio“.

„Gyvenimo medį“ piešė Ukrainos ir 
Lietuvos moksleiviai

„Groward Group“ kviečia Lietuvos ūkininkus bendradarbiauti 
Suprantant, kad šie metai laukiantiems derliaus ūkinin-

kams, dėl netikėtų pavasarinių šalnų ir vėliau įsivyravusio 
sausros periodo, tapo dideliu iššūkiu, „Groward Group“ pa-
didino komandos pajėgas. Šiais metais, taupant tokį brangų 
laiką grūdų nuėmimo sezono metu, komandos pasirengusios 
Lietuvos ūkininkų grūdus priimti dar operatyviau. 

Atsižvelgiant į Lietuvos ūkininkų lūkesčius bei porei-
kius, praplėsta ir superkamų grūdinių kultūrų įvairovė. 
Elevatoriuose superkami: miežiai, kviečiai, kvietrugiai, 
žirniai, pupos, avižos (tik Vievio elevatoriuje) bei rapsas.

„Groward Group“ – viena di-
džiausių paukštininkystės įmo-
nių Lietuvoje ir vienintelė kiauši-
nių produktų gamintoja Baltijos 
šalyse. Įmonei priklausančiuose 
paukštynuose laikomos 1.5 mln. 
vištų dedeklių, tad ant vartotojų 
stalų atsiduria kokybiški kiauši-
niai. Siekiant užtikrinti kiaušinių 
bei jų produktų kokybę, vištos 
dedeklės šeriamos kokybišku 
lesalu, gaminamu tik iš Lietuvos 
ūkininkų užaugintų grūdų. Kas-
met pašarų gamybai iš Lietuvos 
ūkininkų superkama net kelios 
dešimtys tūkstančių tonų grūdų: 
kviečių, kvietrugių, miežių, žir-
nių, pupų. 

„Bendraudami su ūkininkais, 
visuomet juos išklausome ir įsi-
klausome į išsakytus poreikius 
bei nuogąstavimus, stengiamės 
suprasti ir padėti, kuo galime. 

Pastaruoju metu, iš daugelio 
ūkininkų sulaukdavome klau-
simų, kodėl mes nesuperkame 
rapso. Tad nuo šių metų, ūkinin-
kų patogumui, mes praplečiame 
superkamų grūdinių kultūrų 
įvairovę ir Vievio bei Ukmergės 
(Leonpolio kaimo) elevatoriuo-
se priimame ir rapsus“, – pasa-
koja „Groward Group“ Grūdų 
verslo vadovė Eglė Liukumaitė.

Vievio ir Leonpolio kaimo 
elevatoriuose laukiami ir 
EKO grūdai

„Groward Group“ taip pat 
primena, jog įmonės superkami 
EKO grūdai gali būti priimami 
ne tik elevatoriuose, bet gali 
būti paimami tiesiai iš ūkininko 
kiemo. EKO grūdai priimami ir 
laikomi tik sertifikuotuose san-

dėliuose. 
„Ekologiškai ūkininkaujantys 

žemdirbiai, turintys galimybes 
paruošti grūdus iki bazinių rodi-
klių, t. y. juos išvalyti, išdžiovinti 
ir sandėliuoti savo patalpose, daž-
niausiai grūdus laiko ilgesnį lai-
ką. Mes supirkimą vykdome išti-
sus metus, todėl galime bet kada 
atsiųsti savo transportą ir paimti 
visą ūkininko derlių“, – sako E. 
Liukumaitė. – Mes dirbame pagal 
„Ekoagros“ ir GMP+ (gerosios 
gamybos praktikos) tarptautinius 
sertifikatus, bendradarbiaujame 
su sertifikuotais ekologiškų grū-
dų supirkėjais visoje Europos Są-
jungoje, todėl turime visas gali-
mybes padėti Lietuvos ūkininkui 
rasti tinkamiausią pirkėją, pagal 
jo keliamus maistinių, cheminių 
ir fizikinių parametrų reikalavi-
mus užaugintoms kultūroms.“

Užtikrinamas sklandus 
derliaus supirkimo procesas

Suprantame ir vertiname ūki-
ninkų laiką grūdų nuėmimo sezo-
no metu, todėl šiam sezonui tiek 
laboratorijoje, tiek elevatoriuose 
didinamos pajėgos. Profesionali 
„Groward Group“ komanda už-
tikrins greitą ir sklandų derliaus 
priėmimo procesą, dedame visas 

Kontaktai: 
Grūdų supirkimo vadybininkė 
 Brigita Lebedytė 8-694-32276
Prekybos vadybininkas 
 Gediminas Juzikis 8-694-84624
Grūdų verslo vadovė 
 Eglė Liukumaitė 8-626-28522

pastangas, kad nereikėtų gaišti 
brangaus laiko eilėse, o elevato-
rių bei laboratorijos darbo laikas 
visą grūdų derliaus nuėmimo lai-
ką bus derinamas pagal ūkininkų 
poreikius.

Įsiklausius į ūkininkų pageida-
vimus, siūloma ir greito atsiskai-
tymo galimybė – esant poreikiui, 
atsiskaitoma per 5 d. d.

Siekiant laiku pateikti aktua-
liausią informaciją, grūdų supir-
kimo kainos „Groward Group“ 
puslapyje nuolatos atnaujina-
mos, naujausias kainas rasite ir 
stenduose prie elevatorių. Esant 
poreikiui, visais aktualiais klau-
simais jus visuomet pakonsul-
tuos profesionalūs ir paslaugūs 
vadybininkai. 

Nors šių metų sąlygos grūdų 
derliui ir nėra pačios palankiau-
sios, tačiau „Groward Group“ 
komanda palaiko Lietuvos ūki-
ninkus ir labai laukia jų derliaus 

Vievio bei Ukmergės elevato-
riuose. Bendradarbiaukime ir 
užtikrinkime kiaušinių ir jų pro-
dukcijos kokybę drauge! 
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„Groward Group“ Grūdų 
verslo vadovė Eglės Liukiu-
maitė.

Lietuvaičiai Šarlotė, Joris, Saulius Mėta ir Jūnė lietuvišką „Gy-
venimo medį“ nutapė greičiau už ukrainiečius.


